



Tjänsteskrivelse - Rapport, lovaktiviteter, sommar 2021

Ärendebeskrivning

Inför varje lov sammanställs ett lovprogram med kostnadsfria aktiviteter riktade till barn och unga. Programmet samordnas av kultur- och fritidsavdelningen i samverkan med i första hand civilsamhälle men även privata aktörer.

Kommunstyrelseförvaltningen har sammanställt en rapport över sommarens lovaktiviteter

1 Bakgrund

Inför varje lov sammanställs ett lovprogram med kostnadsfria aktiviteter riktade till barn och unga. Programmet samordnas av kultur- och fritid i samverkan med i första hand civilsamhälle men även privata aktörer.

2 Analys

På grund av pandemin har många aktiviteter blivit inställda under år 2020 och första hälften av 2021. Pandemin har bidragit till att många barn och unga fått avstå aktiviteter och socialt umgänge. Inför sommaren 2021 hävdades en del restriktioner kopplade till pandemin vilket öppnade upp för att kunna genomföra organiserade aktiviteter. Dessutom beslutade Regeringen att ge Socialstyrelsen i uppdrag att administrera och fördela medel till kommunerna för avgiftsfria och smittsäkra lovaktiviteter för barn och unga i åldrarna 6–15 år under 2021. Alla barn och unga ska behandlas lika vad gäller tillgång och deltagande.

Lekebergs kommun tilldelades 72 034 kronor. Beloppet har räknats fram med stöd av fördelningsnyckeln baserad på statistik över antalet barn i hushåll med ekonomiskt bistånd i respektive kommun. Fördelningsnyckeln är framtagen av Socialstyrelsen på grundval av Socialstyrelsens statistik över ekonomiskt bistånd 2019.

Statsbidraget avser medel till aktiviteter som kommunerna arrangerar från och med den 1 maj 2021 och kommande lovtillfällen under året.

Bidraget från Socialstyrelsen möjliggjorde för Kultur- och fritid att dels erbjuda bidrag till de föreningar som bidrog med aktiviteter dels anlita externa aktörer för aktiviteter utanför föreningsaktiviteter för att få ett så varierat och rikt utbud som möjligt.

Resultatet blev inte som förväntat vad gäller samverkan med civilsamhälle. Ingen förening anmälde att de kunde delta med en aktivitet trots erbjudande om bidrag.



Följande aktiviteter fanns med i lovprogrammet:

Arrangör	Aktivitet	Antal deltagare
Fritidsgården	Utomhusaktiviteter i vattenparken vid tre tillfällen i juli	0 deltagare
Biblioteket	Pysselpåsar att hämta kostnadsfritt	Ca 250 påsar delades ut
KomTek	Utforska teknik och bygga finurliga teknikprylar. Ett tillfälle på respektive ort: Mullhyttan, Hidinge-Lanna, Fjugesta	Mullhyttan 1 deltagare Hidinge-Lanna 18 deltagare Fjugesta 12 deltagare
Cirkusskola	Cirkusskola under två dagar med avslutande föreställning och prova på	11 deltagare + 30 besökare vid föreställning och prova på
Föreningsliv	-	0 deltagare

Förutom dessa aktiviteter marknadsfördes även till exempel motionsspår, discgolf, utegym, Sannabadet, badplatser, MTB- och vandringsleder.

3 Slutsats

Av de bidrag om 72 034 kronor som tilldelades kommunen från Socialstyrelsen har 65 221 kronor använts till sommarlovsaktiviteter. De kvarstående 6 813 kronorna kan användas under läslovet hösten 2021. Pengar som inte används ska återbetalas till Socialstyrelsen.

Trots erbjudande om bidrag till föreningar som anordnar aktiviteter kan konstateras att ingen förening deltog. En förklaring kan vara att pandemin bidragit till att föreningslivet får svårt att snabbt ställa om från allt vad restriktioner inneburit till organiserade aktiviteter. Föreningslivet har dock haft sin ordinarie verksamhet igång och på så sätt bidragit med aktiviteter för barn och unga.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner rapporten.

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
Kommundirektör/förvaltningschef

Marina Yazdani
Handläggare